
 
 

2022 m. spalio 27 d., 
Vilnius 

 
Gerbiami pardavėjai, 
 
Atsižvelgdama į ekonominių rodiklių pokyčius ir fiksuodama augančius surenkamų vienkartinių 
užstatinių pakuočių kiekius, š. m. spalio 27 d. VšĮ „Užstato sistemos administratorius“ (USAD) valdyba 
patvirtino naujus vienkartinių užstatinių pakuočių surinkimo užmokesčio tarifus. Jie įsigalios nuo 2023 
m. sausio 1 d. 
 
Tarifai perskaičiuoti pagal nepriklausomų auditorių 2017 metais parengtą tarifų skaičiavimo modelį ir 
metodiką. Perskaičiuojant buvo įvertintos naujausios Lietuvos banko makroekonominės prognozės, 
pagal kurias šiemet darbo užmokestis šalyje augs 12,7 %, o vidutinės metinės infliacijos rodiklis sieks 
18,3%. Nustatant naujus tarifus buvo taip pat įvertintas bei įskaičiuotas praėjusių laikotarpių rezultatų 
perkėlimas.  
 
Informuojame, kad nuo 2023 m. sausio 1 d. bus taikomi šie vienkartinių užstatinių pakuočių 
surinkimo užmokesčio tarifai: 
 
Užmokesčio už taromatais su presavimo funkcija surenkamas vienkartines pakuotes tarifai: 
• Plastikinėms (PET) pakuotėms – 0,0258 EUR (+PVM) už vienkartinės pakuotės vienetą 
• Metalinėms pakuotėms – 0,0189 EUR (+PVM) už vienkartinės pakuotės vienetą 
• Stiklinėms pakuotėms – 0,0425 EUR (+PVM) už vienkartinės pakuotės vienetą 

 
Užmokesčio už taromatais be presavimo funkcijos ir už rankiniu būdu surenkamas vienkartines 
pakuotes tarifai: 
• Plastikinėms (PET) pakuotėms – 0,0222 EUR (+PVM) už vienkartinės pakuotės vienetą 
• Metalinėms pakuotėms – 0,0182 EUR (+PVM) už vienkartinės pakuotės vienetą 
• Stiklinėms pakuotėms – 0,0231 EUR (+PVM) už vienkartinės pakuotės vienetą 

 
Šią informaciją ir kitus su užstato sistemos veikla susijusius duomenis galite rasti mūsų svetainėje 
www.grazintiverta.lt/verslui. 
 
Kilus klausimų dėl nustatytų tarifų, maloniai kviečiame kreiptis telefonu +370 5 203 12 10. 
 
Pagarbiai, 
 
VšĮ „Užstato sistemos administratorius“ 
generalinis direktorius Gintaras Varnas 
 


